DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento – Quarta-feira, 05 de setembro de 2018.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 082/2018 – GP

O Prefeito Constitucional  do  Município  de
São Bento,  Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.1º-  Exonerar  a  Pedido,  PAULO ARAUJO
DA SILVA,  do  Cargo  de  Diretor  Escolar:  I,  Símbolo  DE-1, da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  do  Quadro  de  Pessoal
Comissionado do Poder Executivo do Município de São Bento.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação no Diário Oficial do Município.

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-
SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  DO  MUNICIPIO
DE SÃO BENTO, em 03 de setembro de 2017.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00011/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos  que  instrui  o  processo  e  observado  o  parecer  da
Assessoria  Jurídica,  referente  a  Dispensa  de  Licitação  nº
DV00011/2018,  que  objetiva:  Contratação  do  show  musical  da
banda  JOÃO ANDRÉ E  FORRÓ NA FAIXA,  para  prestação  de
serviços de apresentação nas festividades da 2ª ExpoTêxtil 2018,
no  dia  05  de  Setembro  de 2018,  neste  município;  RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOAO
ANDRE OLIVEIRA DO NASCIMENTO - R$ 6.000,00.

São Bento - PB, 04 de Setembro de 2018

JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00012/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos  que  instrui  o  processo  e  observado  o  parecer  da
Assessoria  Jurídica,  referente  a  Dispensa  de  Licitação  nº
DV00012/2018,  que  objetiva:  Contratação  do  show  musical  da
banda  RAFAEL  BEZERRA,  para  prestação  de  serviços  de
apresentação nas festividades da 2ª ExpoTêxtil 2018, no dia 06 de
Setembro de 2018, neste município; RATIFICO o correspondente
procedimento  e  ADJUDICO  o  seu  objeto  a:  ALLAN  WAGNER
LOPES CHIANCA - ME - R$ 6.000,00.

São Bento - PB, 04 de Setembro de 2018

JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação do show musical da banda JOÃO ANDRÉ E
FORRÓ NA FAIXA, para prestação de serviços de apresentação
nas festividades da 2ª ExpoTêxtil 2018, no dia 05 de Setembro de
2018,  neste  município.  FUNDAMENTO  LEGAL:  Dispensa  de
Licitação  nº  DV00011/2018.  DOTAÇÃO:  Recursos:  Próprios  do
Município  de  São  Bento..  VIGÊNCIA:  1  (um)  mês.  PARTES
CONTRATANTES:  Prefeitura  Municipal  de  São  Bento  e:  CT  Nº
00145/2018  -  04.09.18  -  JOAO  ANDRE  OLIVEIRA  DO
NASCIMENTO - R$ 6.000,00.

Página 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento – Quarta-feira, 05 de setembro de 2018.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00011/2018. OBJETO:
Contratação do show musical da banda JOÃO ANDRÉ E FORRÓ
NA  FAIXA,  para  prestação  de  serviços  de  apresentação  nas
festividades  da  2ª  ExpoTêxtil  2018,  no  dia  05  de  Setembro  de
2018, neste município. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da
Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações.  AUTORIZAÇÃO:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças. RATIFICAÇÃO:
Prefeito, em 04/09/2018.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:  Contratação  do  show  musical  da  banda  RAFAEL
BEZERRA,  para  prestação  de  serviços  de  apresentação  nas
festividades  da  2ª  ExpoTêxtil  2018,  no  dia  06  de  Setembro  de
2018,  neste  município.  FUNDAMENTO  LEGAL:  Dispensa  de
Licitação  nº  DV00012/2018.  DOTAÇÃO:  Recursos:  Próprios  do
Município  de  São  Bento..  VIGÊNCIA:  1  (um)  mês.  PARTES
CONTRATANTES:  Prefeitura  Municipal  de  São  Bento  e:  CT  Nº
00146/2018 - 04.09.18 - ALLAN WAGNER LOPES CHIANCA - ME
- R$ 6.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00012/2018. OBJETO:
Contratação do show musical da banda RAFAEL BEZERRA, para
prestação  de  serviços  de  apresentação  nas  festividades  da  2ª
ExpoTêxtil 2018, no dia 06 de Setembro de 2018, neste município.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  24,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal
de  Administração  e  Finanças.  RATIFICAÇÃO:  Prefeito,  em
04/09/2018.

Página 2 de 2

	JARQUES LUCIO DA SILVA II
	Prefeito Constitucional.